
Stránka 1 z 12 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 
Veřejná zakázka: 

 
zadávaná v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

„ZŠ Na Pražské – Nástavba 1. stupně ZŠ - nábytek“ 

 
 

Zadavatel vydává dle § 36 ZZVZ v rámci výše uvedené veřejné zakázky tuto zadávací 

dokumentaci (dále také jen „ZD“): 
 

1.) Zadavatel současně upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník zadávacího řízení se 
tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 
 
2.) Základním cílem tohoto zadávacího řízení je v souladu s § 6 ZZVZ transparentním a přiměřeným 

způsobem a v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi dodavateli a zákazu 
diskriminace, zajistit pro zadavatele níže uvedený předmět plnění veřejné zakázky. 

 

Zadavatel rovněž při vytváření těchto zadávacích podmínek obsahujících také i obchodní podmínky ve 
formě příslušného druhu smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„OZ“), u této veřejné zakázky dle § 6 odst. 4 ZZVZ posoudil a následně i v čl. 22 této ZD vyhodnotil a 
odůvodnil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky vhodné uplatnit zásady sociálně 

a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, 

v rámci tzv. odpovědného veřejného zadávání (OVZ). 
 

Zadavatel rovněž dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění 
dodržuje při vytváření těchto zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele 

principy vynakládání veřejných prostředků, tzv. principy 3E (účelnost, hospodárnost 
a efektivitu využití veřejných prostředků). 

 

Zadavatel současně prohlašuje, že žádný z principů a ani žádná z výše uvedených zásad stanovená v § 6 
ZZVZ není v této Zadávací dokumentaci v intencích dodržení zásady přiměřenosti nadřazena ostatním, 

ale jsou všechny ve vzájemné rovnováze. 
 

Zakázka je spolufinancována z Evropské unie v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

(dále jen „IROP“). 
 

Název projektu: ZŠ Na Pražské – Nástavba 1. stupně ZŠ 
Registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_112/0001345. 
 
 



Stránka 2 z 12 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
 

1. Identifikační údaje zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 

2. 
Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 

konzultací 

3. Prohlídka místa plnění 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

7. Technické podmínky 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

13. 
Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů 
a požadavky v případě společné účasti dodavatelů 

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

16. Neobsazeno 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 

19. Doporučený způsob zpracování nabídky 

20. Lhůta pro podání nabídek 

21. Termín pro otevírání nabídek 

22. 
Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného a inovativního přístupu 

zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace zásad 

23. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 

 

 
  



Stránka 3 z 12 

1. Identifikační údaje zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 
 
1.1 Označení zadavatele: Město Pelhřimov 

Sídlo: Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

IČO:   00248801 
DIČ:   CZ00248801 

Zastoupený:  Ladislav Med, starosta města 
profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-

f1964c96a819 

el. nástroj pro podání nabídek: https://josephine.proebiz.com/cs/ 
 

(dále jen „zadavatel“) 

 
1.2 Zástupce zadavatele: AUTHORIA, s.r.o.  

Sídlo:                               Univerzitní 232/16, 779 00 Olomouc 
Korespondenční adresa: Husova 1623/12, 586 01 Jihlava 

 IČO:                                 27728439 
          Zastoupen:                      Ing. Marie Rubišarová Medová, jednatel  
 e-mail:                             dotace@authoriacz.com   
          ID DS:                              6n7pabv 

  

(dále jen „zástupce zadavatele“) 
 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných 
tržních konzultací 

 

2.1. Zadavatel v souladu s § 96 ZZVZ zveřejní zadávací dokumentaci včetně všech příloh na profilu 
zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání 

nabídek. 

 
2.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ sděluje všem dodavatelům, že zadávací dokumentaci 

obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, podmínky průběhu zadávacího řízení, 
pravidla pro hodnocení nabídek, technické podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele 

dle jeho pokynů pouze zaměstnanci zadavatele a zástupce zadavatele. 

 
2.3. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ dále sděluje všem dodavatelům, že před zahájením tohoto 

zadávacího řízení nevedl předběžné tržní konzultace. 
 

3. Prohlídka místa plnění 
 
S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje. 

 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 

4.1. Dodavatel má v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ právo na vysvětlení zadávací dokumentace. Pokud 
dodavatel požádá písemně o vysvětlení zadávací dokumentace, musí tak učinit nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace adresovali na e-mail smluvního 
zástupce zadavatele: dotace@authoriacz.com nebo prostřednictvím datové schránky smluvního zástupce 
zadavatele: 6n7pabv, případně prostřednictvím i elektronického nástroje JOSEPHINE (komunikačního 
rozhraní systému JOSEPHINE). Žádosti není možné přijímat v listinné podobě (poštou, apod.). 

 

4.2. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti, nejpozději však do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení bude 

poskytnuto včetně přesného znění textu žádosti, ze kterého zadavatel odstraní identifikační údaje umožňující 

identifikaci tazatele. Vysvětlení, případně související dokumenty, zadavatel současně uveřejní  na svém 
profilu zadavatele a v elektronickém nástroji JOSEPHINE.  

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819
https://josephine.proebiz.com/cs/
mailto:dotace@authoriacz.com
mailto:dotace@authoriacz.com


Stránka 4 z 12 

4.3. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel dle § 99 ZZVZ změnit 

nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
uveřejní zadavatel na svém profilu zadavatele a v elektronickém nástroji JOSEPHINE.  

4.3. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 

nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, 

odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 

4.4. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může 

rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. ZZVZ ve výši 

3.996.603,43 Kč bez DPH. 
 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

6.1. Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky, zadávaná v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 
 

Druh veřejné zakázky: dodávka. 
 

6.2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nábytku do odborných učeben základní školy v Pelhřimově. Bližší 
popis a rozsah je uveden v příloze č. 2 této Výzvy – Krycím listu nabídky a v příloze č. 9 Dispozic vybavení 

3NP, obě zpracované společností Atelier 99 s.r.o., IČO: 024 63 245. 
 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále doprava na místo plnění, vybalení a umístění do učeben. 
 

Další požadavky na předmět plnění této části veřejné zakázky jsou uvedeny v příslušném vzoru kupní 

smlouvy, jenž tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 

6.3. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV: 
39100000-3   nábytek 

39160000-1  školní nábytek 

 

7. Technické podmínky 
 
7.1. Technickými podmínkami se rozumí vymezení charakteristik a požadavků na dodávky stanovené 

objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. 

 
7.2. Minimální technické a další požadavky na předmět plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v Krycím 

listu nabídky, který je přílohou č. 2 této ZD. Všechny dodané předměty musí být nové. 
 

 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

8.1. Termín dodání: nejpozději do 31.10.2025 
 

Termín dodání je maximální možný a dodavatel je oprávněn dodat předměty plnění veřejné zakázky 
i kdykoliv dříve. 

 

8.2. Místo dodání: Základní škola Na Pražské, Pražská 1543, 393 01 Pelhřimov. 
 

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky 
 



Stránka 5 z 12 

Zadavatel, jako součást zadávací dokumentace, předkládá obchodní a jiné smluvní podmínky, a to ve formě 

závazného vzoru Kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 

Dodavatel doplní příslušný vzor o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní nebo upraví i další údaje 

požadované zadavatelem a předloží jej zadavateli jako součást nabídky. 
 

Dodavatel je povinen respektovat obchodní a jiné smluvní podmínky uvedené ve vzorové kupní smlouvě, 
která je přílohou č. 1 této ZD. 

 

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou 
cenu 

 
10.1. Vyhrazené změny závazku (§ 100 ZZVZ): 

 
10.1.1. Zadavatel si vyhrazuje možnost prodloužení termínu realizace zakázky z důvodu vyšší moci (např. 

živelné katastrofy, válka, terorismus, epidemie, pandemie, revoluce) či jiných neočekávaných okolností, 

které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran, a které přechodně znemožní jedné ze smluvních stran 
naplnění smluvních podmínek. 

 
V takovém případě může být termín dodání prodloužen maximálně o počet dnů, po které nebylo možné 

realizovat předmět smlouvy z výše uvedených důvodů. 

 
Výše uvedené důvody, které mohou prokazatelně podstatně změnit výchozí podmínky, za nichž byla smlouva 

uzavírána, jsou vyhrazenou změnou závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ a ex lege důvodem pro následnou 
změnu závazku dle § 222 ZZVZ. 

 

10.1.2. Pokud dojde v průběhu plnění veřejné zakázky k potřebě jiné změny závazku, bude zadavatel 
postupovat v souladu s § 222 ZZVZ. 

 
10.1.3. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky nevyhrazuje žádné podmínky 

změny dodavatele dle § 100 odst. 2 ZZVZ. 
 

10.2. Podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu: 

Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 
zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv vícenáklady oproti předložené nabídkové 

ceně jsou nepřípustné. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. 
Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 

 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 
 

11.1. Rozdělení veřejné zakázky na části (§ 101 ZZVZ): 

Zadavatel nerozděluje veřejnou zakázku na části. 

 

11.2. Varianty nabídek (§ 102 ZZVZ): Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

12.  Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
 

12.1. Požadavky na kvalifikaci dodavatele: 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 
 

a) základní způsobilost v rozsahu podle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 písm. a) až f) ZZVZ 
 

Zadavatel dle § 74 odst. 4 ZZVZ nestanovuje bližší podmínky k prokázání základní způsobilosti dle § 74 
odst. 1 písm. a) ZZVZ u dalších osob mající v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním, 

rozhodováním a kontrolou dodavatele. 
 
b) profesní způsobilost  
 



Stránka 6 z 12 

• podle § 77 odst. 1 ZZVZ – dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; Doklady podle § 77 odst. 

1 nebo 2 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 

profesní způsobilost nevyžadují. 

• podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ - dodavatel doloží výpis z živnostenského rejstříku, ze kterého 
bude vyplývat, že má oprávnění k podnikání pro následující činnost: Velkoobchod a maloobchod. 

 

c) ekonomická kvalifikace: zadavatel nepožaduje 

 

d) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - dodavatel doloží seznam významných 
dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
 

K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel v posledních 3 
letech před zahájením tohoto zadávacího řízení realizoval min. 3 zakázky, jejichž předmětem byla 

dodávka nábytku v hodnotě min. 2.000.000,- Kč bez DPH na každou zakázku samostatně. 

 
Zadavatel uvádí, že se musí jednat o dodávky v posledních 3 letech poskytnuté, tj. řádně dokončené 
a předané objednateli. Zadavatel uzná i zakázky, které byly řádně dokončené i po zahájení zadávacího řízení 
- viz Společné stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Ministerstva pro místní rozvoj k výkladu 
„stáří“ referenčních zakázek dle § 79 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. 
 
12.2. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky: 

V souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ vyžaduje zadavatel k prokázání kvalifikace přednostně doklady evidované 
v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). Zadavatel připouští 

prokázání kvalifikace i jednotlivými doklady uvedenými v ZZVZ. 

 
Zadavatel nepřipouští dle § 86 odst. 2 ZZVZ nahrazení dokladů k prokázání kvalifikace čestným 

prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ v kopiích. 

 

12.3. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy: 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení dokladů o kvalifikaci , 

popř. i dokladů dle § 122 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ, (nemusí být doloženy originály ani úředně ověřené 
kopie, pokud zadavatel dle § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ ve výzvě k předložení dokladů výslovně nestanoví, 

že vybraný dodavatel musí předložit originály nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů), pokud již nebyly 

v zadávacím řízení předloženy. 
 

12.4. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci: 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí dle § 86 odst. 3 ZZVZ prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

 

12.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této ZD. 
 

12.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 
Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, ekonomické 

a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují 

kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 
 

12.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 



Stránka 7 z 12 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace a profesní způsobilost 

prostřednictvím jiných osob. 
 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 
12.8. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část 

kvalifikace dodavatele 
Zadavatel nepožaduje v souladu s § 85 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho poddodavatelů. 
 
12.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, a to způsobem dle § 228 a násl. ZZVZ. 
 
12.10. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 a násl. ZZVZ. 
 

12.11. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem 
Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení požadovat po dodavateli, 

aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. 

Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout 
její zmeškání. Pokud dodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo nedoplní údaje 

a doklady, může zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek. 
 

13. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů 
a požadavky v případě společné účasti dodavatelů 

 

13.1. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů 

13.1.1. Požadavek zadavatele dle tohoto bodu Zadávací dokumentace má právní souvislost s bodem 12.7. 

této ZD. Pokud účastník zadávacího řízení bude prostřednictvím poddodavatele prokazovat kvalifikaci 

a pokud z písemného závazku dle bodu 12.7. písm. d) této ZD bude vyplývat, že se poddodavatel bude 
podílet na plnění veřejné zakázky, zahrne účastník zadávacího řízení tohoto poddodavatele rovněž 

do poddodavatelského systému a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která je prostřednictvím tohoto 
poddodavatele prokazována. 

 
13.2. Omezení poddodavatelů 

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část plnění veřejné zakázky 

mohla být plněna pouze dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 
 

13.3. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 
Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 písm. f) 

ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající 

společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 
 

14.  Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 
 

14.1. Zadávací lhůta (§ 40 ZZVZ): Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 4 měsíců. 

 
14.2. Požadavky na složení jistoty (§ 41 ZZVZ): 
 



Stránka 8 z 12 

14.2.1. K zajištění splnění povinností účastníka zadávacího řízení je požadována dle § 41 ZZVZ jistota 
ve výši: 50.000,- Kč. 
 
14.2.2. Jistota může být účastníkem zadávacího řízení poskytnuta buď ve formě peněžní jistoty, 
nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo formou pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. 
 
14.2.3. Peněžní jistota 

Peněžní jistota bude složena na účet zadavatele 6015-622101359/0800 vedeného u České spořitelny. Jako 
variabilní symbol uvede své IČO, do zprávy pro příjemce pak uvede „JISTOTA – VZ Pelhřimov ZŠ 
nábytek“. 
 
Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů 
o provedené platbě zadavateli. 
 
V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník zadávacího řízení v nabídce bankovní 
spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 
 
14.2.4. Bankovní záruka ve prospěch zadavatele 
V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky dle § 2029 OZ účastník zadávacího řízení v nabídce 
předloží originál nebo úředně ověřenou kopii záruční listiny obsahující závazek banky vyplatit zadavateli  
jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ. Účastník zadávacího řízení je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 
 
14.2.5. Pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky účastník zadávacího řízení v nabídce předloží originál 
nebo úředně ověřenou kopii písemného prohlášení pojišťovny prokazujícího povinnost pojišťovny vyplatit 
zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ. Účastník 
zadávacího řízení je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 
 
14.2.6. Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 
odst. 8 ZZVZ nebo  § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 
 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

15.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za předmět plnění v českých korunách. Nabídková cena bude 

uvedena v příslušném návrhu kupní smlouvy v členění: cena v Kč bez DPH, DPH a cena v Kč včetně DPH. 
V krycím listu bude uvedena celková cena v Kč bez DPH, DPH a cena v Kč včetně DPH. 

 
15.2. Celková cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V případě 

uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace 

veřejné zakázky. 
 

16. Neobsazeno 
 

 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

17.1. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 

 
17.2. Kritéria hodnocení: 

Zadavatel jako kritérium hodnocení stanovuje v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ nejnižší nabídkovou 

cenu bez DPH. Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 

Zadavatel sděluje, že pro konečné vyhodnocení bude použita elektronická aukce v souladu 
s ust. § 120 a § 121 ZZVZ. Veškeré informace k elektronické aukci jsou uvedeny v příloze č. 3 

této ZD – Podmínky elektronické aukce.  Zadavatel upozorňuje, že jak k elektronické komunikaci, tak 



Stránka 9 z 12 

i k elektronické aukci je nutný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. 

K realizaci elektronické aukce bude využito aukčního systému PROEBIZ. 
 

17.3. Posouzení nabídek: 

Zadavatel stanovuje, že bude nejprve provedeno posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u 
všech nabídek zadávacího řízení a pouze nabídky, resp. účastníci, kteří doloží splnění kvalifikačních a 

zadávacích podmínek budou zařazeni do aukce. 
 

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 
 
18.1. Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce. 

 
18.2. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Pro podání Nabídky v elektronické podobě 

bude použit certifikovaný elektronický nástroj (dále jen „JOSEPHINE“ – josephine.proebiz.com) 
dostupný na internetové adrese https://josephine.proebiz.com/cs/. Zadavatel není provozovatelem 

tohoto elektronického nástroje, ale je pouze jeho uživatelem. Veškeré informace týkající se 

registrace do systému JOSEPHINE, postupu odeslání nabídek a jiné komunikace v rámci tohoto 
systému jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v systému 

JOSEPHINE na shora zmíněné webové adrese. 
 

Registrace do prostředí systému JOSEPHINE není zpoplatněna. Zadavatel upozorňuje, že proces samotné 

registrace do označeného prostředí systému JOSEPHINE trvá zpravidla 3-4 pracovní dny, neboť 
dochází k verifikaci údajů předložených účastníkem zadávacího řízení. Z daného důvodu tedy 

zadavatel důrazně doporučuje všem účastníkům zadávacího řízení, aby provedli svoji registraci do 
systému JOSEPHINE s dostatečným časovým předstihem – tzn. s adekvátní časovou rezervou před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Bez registrace v systému JOSEPHINE není možné podat nabídku 

a na nabídky doručené jiným způsobem zadavatel nebude brát zřetel.  

Účastník tedy bere na vědomí, že proces registrace, který bude zahájen méně než tři pracovní dny před 

ukončením lhůty pro podání nabídek v konkrétní veřejné zakázce, nemusí být ve lhůtě pro podání 
této nabídky úspěšně dokončen (a to ani v případě, že účastník předloží veškeré požadované 

dokumenty).   

Předložením nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a přiložení 

požadovaných písemných dokumentů formou příloh. Vyplněním nabídkového (elektronického) 

formuláře se rozumí vložení nabídkové ceny (resp. nabídkových cen) do sloupce „Jednotková cena 
bez DPH – Kritérium hodnocení (měna),“ vyplněním hodnoty sazby DPH uvedené v % do sloupce 

„Vyplnit DPH“ a dále vyplněním dalších údajů požadovaných zadavatelem. V případě, že zadavatel 
stanovil jako kritérium hodnocení cenu včetně DPH, je sloupec k vyplnění cenové nabídky opatřen 

názvem „Jednotková cena s DPH – Kritérium hodnocení (měna)“. Zadavatel uvádí, že cenové nabídky 
uvedené ve sloupci „Kritérium hodnocení“ jsou vždy cenami určenými pro hodnocení nabídek a že 

v případě jakékoliv neshody s cenami uvedenými mimo nabídkový (elektronický) formulář bude mít 

přednost nabídka uvedená v elektronickém formuláři.    

Další podrobnosti k systému JOSEPHINE a ostatní komunikace prostřednictvím tohoto 

systému jsou uvedeny v čl. 23. této ZD 
18.3. Při elektronickém podání je nutno dodržet pravidla stanovená v § 211 ZZVZ. 

 

18.4. Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 

19. Doporučený způsob zpracování nabídky 
 
19.1. Doporučená struktura nabídky: 

 

A. Krycí list nabídky (příloha č. 2 této ZD) 

B. Prokázání kvalifikace  

https://josephine.proebiz.com/cs/


Stránka 10 z 12 

C. Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ mezi dodavateli, kteří předkládají společnou nabídku, 

ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky společně a nerozdílně 

D. Návrh kupní smlouvy (příloha č. 1 této ZD)  

E. Doklad o složení jistoty 

F. Čestné prohlášení k neexistenci mezinárodních sankcí a střetu zájmu (příloha č. 4 a č. 5 této ZD) 
 

G. Čestné prohlášení k DNSH (příloha č. 7 této ZD) 

 

H. Ostatní doklady 
 

20. Lhůta pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23.6.2025 2025 v 10:00 hodin. 
 
Elektronická adresa pro podání nabídek: https://josephine.proebiz.com/cs/ 

 
Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu zadávacího řízení 
se k ní nepřihlíží. 
 

21.  Termín pro otevírání nabídek 
 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 23.6.2025 bezprostředně po konci lhůty pro podání nabídek. 
 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání 

nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 
 

22.  Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného a inovativního přístupu 
zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace zásad 

 
23.1. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele u této 
veřejné zakázky posoudil a následně i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky 
vhodné uplatnit zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 
a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, v rámci tzv. OVZ. 

 

V souladu s § 6 odst. 4 zadavatel požaduje, aby dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil: 

a) důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních ve svém dodavatelském řetězci zejména neumožní výkon 

nelegální práce vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se 

na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelů; 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek vycházejících ze 

smlouvy uzavřené mezi vybraným dodavatelem a zadavateli v rámci této veřejné zakázky; 

c) eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

 
23.1.1. Sociálně odpovědného zadávání 
Na základě údajů a informací o předmětu veřejné zakázky uvedeném v této ZD a jejich přílohách 
obsahujících také i obchodní podmínky ve formě vzoru Kupní smlouvy (KS) dle § 2079 a násl. OZ, vyhodnotil 
zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásady sociálně odpovědného zadávání v rámci této 
veřejné zakázky a v příslušných ustanoveních KS ve vztahu k Platebním podmínkám a Provádění dodávky 
a požaduje po dodavatelích a jeho poddodavatelích povinnost zajistit řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům a dále zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se zvláštním zřetelem 
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami a se zvláštním zřetelem na regulaci 
zaměstnávání cizinců. 
 
23.1.2 Environmentálně odpovědného zadávání 

https://josephine.proebiz.com/cs/


Stránka 11 z 12 

Aplikaci environmentálně odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ naplňuje zadavatel jednak v rámci 

požadavků, které klade v příslušných ustanoveních kupní smlouvy. Dodavatel dále bude při realizaci 

předmětu plnění povinen dodržet platné ekologické požadavky a používat obaly šetrné k životnímu prostředí. 

Zároveň zadavatel požaduje, aby používané nevylučovaly zdraví škodlivé látky.  
 
23.1.3. Inovace 
S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky, zadavatel neshledal důvody pro uplatnění 

inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ, pokud se nejedná o inovace již používané. Technické a právní podmínky 

předmětu plnění jsou tedy stanoveny tak, aby bylo naplněno požadovaného účelu předmětu veřejné 
zakázky v rámci OVZ. 
 
23.2. Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky a jejímu časovému vymezení zadavatel neshledal 
možnost uplatnění jiných opatření k naplnění zásad odpovědného zadávání, než výše uvedených, pakliže 
by tyto vyvolaly komplikace při dokončení veřejné zakázky a byly by proti principům 3E. 
 

 

23.  Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 
 
23.1. Účastník zadávacího řízení je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části nabídky, 

které považuje za předmět obchodního tajemství. 
 

23.2. V případě různých údajů uvedených v různých dokumentech nabídky, budou mít vždy přednost údaje 

uvedené v návrhu smlouvy. 
 

23.3. Zadavatel nestanovuje žádné pokyny, aby vybraní dodavatelé, nabízející plnění veřejné zakázky 
společně, přijali určitou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky. 

 

23.4. Bude-li vybraný dodavatel právnickou osobou, bude zadavatel povinen zjistit u tohoto dodavatele 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, a to postupem dle § 122 odst. 5 ZZVZ. 
 

23.5. Zadavatel nestanovuje žádné podmínky, při jejichž splnění budou na žádost poddodavatele převedeny 
splatné částky úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli. 

 

23.6. Vybraný dodavatel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 
 

23.7. Střet zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění: 

Obchodní společnost, ve které je veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí 
účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 
 
O neexistenci střetu zájmu dle § 4b doloží ÚZŘ v nabídce čestné prohlášení (Příloha č. 5 této ZD). 
 

23.8. Dle § 48a ZZVZ není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud 
je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. Pokud 

se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele vybraného účastníka zadávacího řízení, musí zadavatel 
požadovat nahrazení tohoto poddodavatele. 

 

O neexistenci mezinárodních sankcí doloží ÚZŘ v nabídce čestné prohlášení (Příloha č. 4 této ZD). 
 

Čestné prohlášení dle přílohy č. 5 této ZD, jenž bude součástí nabídky ÚZŘ, se dále vztahuje k neexistenci 
střetu zájmu ve smyslu § 44 ZZVZ. 

 

23.9. Vybraný dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat podmínky DNSH. Čestné prohlášení 
č. 7 této zadávací dokumentace se pak stane přílohou kupní smlouvy.  

Vybraný uchazeč se zavazuje, že k datu ukončení realizace díla doloží: 
 



Stránka 12 z 12 

• přílohu č. 8 ZD Závěrečnou zprávu potvrzenou technickým dozorem stavby 

 

 
23.10. Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 zákona 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákona“) prostřednictvím komunikačního rozhraní systému 

JOSEPHINE. Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace, resp. 
elektronického podávání nabídek mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení, jak je uvedeno v čl. 

18 této ZD . 

JOSEPHINE se pro účely zadávání veřejných zakázek rozumí systém pro elektronické podávání nabídek a 

pro elektronickou komunikaci. JOSEPHINE je webová aplikace na doméně 

https://josephine.proebiz.com. 

Pro bezproblémové používaní systému JOSEPHINE je nutné používat jeden z následujících prohlížečů: 

- Mozilla Firefox 
- Google Chrome 

- Microsoft Edge  

Obsahem komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE bude předkládání nabídek, doplňování 

kvalifikace, vysvětlování nabídek, vysvětlování zadávací dokumentace (vč. možnosti účastníků podat žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace) a dále komunikace při námitkách. Výjimku z povinné elektronické 
komunikace je možné uplatnit v souladu s ustanovením § 211, odst. 3 Zákona (např. zvláštní povaha veřejné 

zakázky, předložení vzorků, ochrana citlivých informací, aj.). Elektronická komunikace prostřednictvím 
systému JOSEPHINE se rovněž netýká komunikace s třetí osobou. V případě, že zadavatel rozhodne 

o možnosti jiného způsobu komunikace než prostřednictvím systému JOSEPHINE, tak v zadávací 

dokumentaci tuto skutečnost zřetelně uvede – viz. čl. 4.1. této ZD.  

Pokud je odesílatelem datové zprávy zadavatel, tak účastníkovi bude na jim určený kontaktní e-mail 

odeslaná informace o tom, že k předmětné zakázce existuje datová zpráva. Účastník se přihlásí do systému 

a v komunikačním rozhraní zakázky bude mít zobrazen obsah datové zprávy.  

Pokud je odesílatelem datové zprávy účastník, tak po přihlášení se do systému JOSEPHINE může 
prostřednictvím tohoto systému odesílat datové zprávy ve výše uvedeném rozsahu. Účastník si v systému 

JOSEPHINE může zobrazit celou historii své komunikace se zadavatelem. 

Zadavatel upozorňuje, že proces registrace osoby účastníka je jednorázovým úkonem a že tento je nezávislý 

na podání nabídky v konkrétní veřejné zakázce. 

 

 

 

V Jihlavě dne viz el. podpis 

 
 
                                           za zadavatele na základě plné moci 

                                                                   AUTHORIA, s.r.o. 

 zastoupená Ing. Marií Rubišarovou Medovou, jednatelkou 
   

Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
2. Krycí list nabídky 
3. Podmínky elektronické aukce 
4. Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 
5. Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmu 
6. Požadavky na elektronickou komunikaci 
7. Vzor čestného prohlášení k DNSH 
8. Příloha přechod na oběhové hospodářství 
9. Dispozice vybavení 3NP 
 

 
 

https://josephine.proebiz.com/

		2025-05-21T16:04:52+0200
	Marie Rubišarová Medová




